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                Prohlubte si své znalosti o nemoci z povolání. Kromě definice nemoci z povolání a základního legislativního rámce si ukážeme postup při posouzení nemoci z povolání a dozvíte se, jak je to s odškodněním. S nemocí z povolání souvisejí i povinnosti zaměstnavatele.
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Nemoc z povolání 


Nemoci z povolání jsou nemoci vznikající nepříznivým působením chemických, fyzikálních, biologických nebo jiných škodlivých vlivů a akutní otravy vznikající nepříznivým působením chemických látek na zdraví, pokud vznikly za podmínek uvedených v seznamu nemocí z povolání. Nemoc z povolání je nemoc, kdy jsou chorobné změny zdraví v přímé souvislosti s výkonem povolání. Výkon povolání je možné označit za jednoznačnou příčinu této nemoci.  


	Zjistěte možnosti inzerce



Charaktery nemoci z povolání:


	Ohrožení nemocí z povolání - není dosaženo stupně poškození zdravotního stavu zaměstnance, který by měl dočasný nebo trvalý charakter, ale další setrvání ve výkonu práce za stejných podmínek by vedlo ke vzniku nemoci z povolání;  
	Dočasný charakter nemoci z povolání -  postupně dojde k jejímu vyléčení, případně její příznaky zmizí po opuštění povolání;
	Trvalý charakter nemoci z povolání - dotčený zaměstnanec by měl zvážit skončení rizikové práce, která onemocnění způsobila. 



Pracovní úrazy a nemoci z povolání spolu souvisejí, problematiku pracovních úrazů jsme pro vás detailně zpracovali. Dozvíte se, jak postupovat při pracovním úrazu i na co mají dotčení zaměstnanci při úrazu nárok.


Legislativní rámec


Nemoc z povolání zákoník práce vymezuje v paragrafu 271k a dalších, kde kromě definice nemoci z povolání stanovuje i odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání.  


Nemoci z povolání jsou na seznamu uvedeném v nařízení vlády číslo 290/1995 Sb., kterým se stanoví seznam nemocí z povolání, ve znění pozdějších předpisů.


Posuzování a uznávání nemocí z povolání upravuje zákon číslo 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách.


Dalším souvisejícím dokumentem je Vyhláška o posuzování nemocí z povolání číslo 104/2012 Sb., která stanovuje bližší požadavky na postup při posuzování a uznávání nemocí z povolání a okruh osob, kterým se předává lékařský posudek o nemoci z povolání, podmínky, za nichž nemoc nelze nadále uznat za nemoc z povolání, a náležitosti lékařského posudku.


Jste personalista či personalistka a chcete dostávat tipy a užitečné informace? Přidejte se do naší Linkedin skupiny JenHR – Meeting room o personalistice, kde vedle tipů můžete konzultovat vaše dotazy s naší HR expertkou.


Postup posouzení nemoci z povolání


Ať již zaměstnanec, zaměstnavatel nebo lékař zaměstnance pojme podezření, že může trpět nemocí z povolání, je nutné zaměstnance urychleně objednat k poskytovateli pracovně-lékařských služeb na lékařskou prohlídku.  


Uznat nemoc z povolání mohou jen poskytovatelé v oboru pracovního lékařství, kteří získali povolení ministerstva zdravotnictví. Specialista v oboru pracovního lékařství provede fyzikální vyšetření zaměstnance a posoudí výsledky. Aktuální zdravotní stav zaměstnance se porovnává se stavem před vznikem nemoci. Příznaky typické pro dané onemocnění musí odpovídat diagnóze, a je-li to definováno v seznamu nemocí z povolání, musí onemocnění dosahovat požadovaného stupně závažnosti. 


Následně krajská hygienická stanice, Státní úřad pro jadernou bezpečnost v případě, že se jedná o povolání v podmínkách ionizujícího záření, poskytovatel pracovnělékařských služeb, jedná-li se o podezření na onemocnění, které vzniklo v zahraničí, avšak u zaměstnance českého zaměstnavatele, vydá vyjádření, zda byly naplněny podmínky vzniku nemoci z povolání či nikoliv, čímž je ověření uzavřeno. 


Po shromáždění všech potřebných podkladů vydá příslušný poskytovatel lékařský posudek o uznání či neuznání nemoci z povolání. Jedno vyhotovení získá zaměstnanec, jedno zaměstnavatel. 


Ke zpětnému uznání nemoci z povolání  může dojít v případě, že nemoc propukne s časovým odstupem. Postup uznání či neuznání je shodný. Poslední zaměstnavatel, u kterého postižený zaměstnanec pracoval za podmínek, z nichž vzniká nemoc z povolání, je z pohledu zákoníku práce zaměstnavatelem odpovědným za nemoc z povolání, a je povinen ji odškodnit. Znamená to, že i váš bývalý zaměstnanec může uplatnit nemoc z povolání zpětně a vy jako poslední zaměstnavatel, splňující zákonné podmínky, jej musíte odškodnit. 





Nemoc z povolání odškodnění


Každý zaměstnavatel musí mít uzavřené pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za pracovní úrazy a nemoci z povolání. Vyplácení odškodnění je na zvolené pojišťovně. 


Výše odškodnění se stanovuje podle druhu náhrad a s ohledem na další faktory, jako je například typ onemocnění. 


Odškodnění nemoci z povolání definované zákoníkem práce jsou následující: 


	Za ztrátu výdělku po dobu pracovní neschopnosti;
	Za ztrátu výdělku po skončení pracovní neschopnosti;
	Za bolest a ztížení společenského uplatnění;
	Za účelně vynaložené náklady na léčení;
	Za věcné škody;
	Za nemajetkovou újmu při zvlášť závažném ublížení na zdraví. 



V případě úmrtí zaměstnance:


	Za léčebné výdaje a náklady spojené s pohřbem;
	Za náklady na výživu pozůstalých;
	Za nemajetkovou újmu pozůstalým;
	Za náhradu věcné škody dědicům.



Pro potřeby odškodnění se využívá bodové hodnocení nemoci z povolání, které je součástí výše uvedeného nařízení vlády. 


Nemoc z povolání a renta jsou definované v paragrafu 271b zákoníku práce, kdy zaměstnanci náleží náhrada za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při uznání invalidity. Renta je vyplácena ve výši rozdílu mezi průměrným výdělkem před vznikem škody a výdělkem dosahovaným po pracovním úrazu nebo po zjištění nemoci z povolání s připočtením případného invalidního důchodu pobíraného z téhož důvodu. Renta se vyplácí měsíčně, jedná se o doplatek ke mzdě, kterou zaměstnanec pobíral před vznikem nemoci z povolání. Samotná výše renty se valorizuje každý rok, vždy dle nařízení vydávaných vládou.


Při zjišťování průměrného výdělku pro účely náhrady škody při pracovních úrazech nebo nemocech z povolání je rozhodným obdobím předchozí kalendářní rok, je-li toto rozhodné období pro zaměstnance výhodnější. 


V případě výpovědi podle paragrafu 52 písmena d) zákoníku práce pro nemoc z povolání je odstupné zaměstnanci vyplaceno ve výši dvanáctinásobku průměrného výdělku.


	Objevte možnosti inzerce



Nejčastější nemoci z povolání


Dlouhodobě mezi nejčastější nemoci z povolání patří nemoc z povolání karpálního tunelu. Syndrom karpálního tunelu, lidově označovaný jako “karpály”, je přetížení rukou při pravidelné a jednostranné pracovní činnosti společně s působením dalších faktorů. Karpály jako nemoc z povolání jsou v meziročním srovnání na ústupu.
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                    Hledáte práci či brigádu?

                    Podívejte se na aktuální inzeráty práce
                        či brigád.

                

                
                    Hledáte zaměstnance?

                    Vyzkoušejte efektivní inzerci s JenPráce.cz.
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        Jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele


            Poradíme vám, jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele, který vám například nevyplácí vaši mzdu nebo odstupné. Máte dvě možnosti, jak své peníze získat zpět. V článku najdete i vzor insolvenčního návrhu.
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        Proč mít připravenou pracovní náplň + VZOR


            Pracovní náplň, se kterou zaměstnance prokazatelně seznámíte, vám pomůže s určením konkrétních povinností, které má zaměstnanec zastávat. Poradíme, kdo pracovní náplň připravuje, v jakých případech ji může zaměstnavatel změnit či doplnit. Získáte…
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        Dvě zaměstnání současně - daně, nemocenská


            Chcete si přivydělat a máte dvě zaměstnání? Můžete mít ke své pracovní smlouvě uzavřenou dohodu u svého stávajícího zaměstnavatele, pokud práce na dohodu bude jiná než ta, kterou děláte na základě pracovní smlouvy. Nebo můžete mít zaměstnavatele dva…
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        Co dělat, když zaměstnanec nepřišel do práce


            Zjistěte, kdy je absence zaměstnance považována za neomluvenou, jak správně má zaměstnanec svou nepřítomnost v práci omlouvat a jaké kroky zaměstnavatel může uskutečnit.
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        Ideální práce při rodičovské dovolené


            Zjistěte, jaký můžete mít přivýdělek na rodičovské dovolené, aniž byste ztratili nárok na rodičovský příspěvek. Pomůžeme vám rozhodnout se, jestli je lepší dohoda nebo OSVČ. O rodičovský příspěvek při zaměstnání nemůžete přijít, pokud splníte…
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        Proč mít výstupní list zaměstnance + vzor


            Výstupní list ze zaměstnání nepatří mezi povinné dokumenty, ale pro ochranu zaměstnavatele i zaměstnance jej doporučujeme připravit pro každého zaměstnance, kterému končí pracovní poměr ve vaší společnosti. Ukážeme vám, jak vypadá výstupní list ze…
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        Pracovní oděv a povinnosti zaměstnavatele


            Dozvíte se, co to je pracovní oděv, kdy jej zaměstnavatel zaměstnanci plně hradí a jaké jsou základní povinnosti zaměstnavatele. Zjistíte, kdy a kdo má nárok na pracovní oděv a také na pracovní obuv.
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        Jak zajistíte prodloužení pracovní smlouvy


            Povíme vám vše k tématu “pracovní smlouva na dobu určitou a prodloužení”. Zjistíte, jaké máte možnosti, když se blíží konec vašeho pracovního poměru, kolikrát může zaměstnavatel využít možnost opakovaného prodloužení pracovní smlouvy na dobu určitou…
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        TOP 10 podcastů v HR co stojí za to poslouchat


            Seznamte se s naším výběrem TOP 10 podcastů zaměřených na lidské zdroje. Ať už jste v oboru HR dlouholetým profesionálem nebo jen hledáte aktuální informace a trendy, tyto podcasty vám nabídnou širokou škálu témat a poznatků. Získejte přehled o tom…
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        Česká tisková kancelář - její role a význam


            Česká tisková kancelář (ČTK), stojící jako maják nezávislého zpravodajství, je veřejnoprávní zpravodajská agentura v České republice. Tento článek vás provede jejím unikátním obchodním modelem, který nepotřebuje státní dotace, a objasní, jak ČTK…
    

    
        
            [image: Novinářské syndikáty a asociace - na koho se obrátit při sdílení pracovních témat]
        

        Novinářské syndikáty a asociace - na koho se obrátit při sdílení pracovních témat


            Pokud potřebujete sdílet pracovní témata s veřejností, jako jsou zajímavá data nebo stížnosti na bezpráví, je dobré mít kontakty na přední profesní novinářské organizace. Ty vám mohou pomoci získat pozornost pro vaše záležitosti. V našem článku…
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        Jak správně napsat pracovní řád + vzor zdarma


            Specifickou interní směrnicí zaměstnavatele je pracovní řád, který zaměstnancům upřesňuje jejich povinnosti. Každá společnost by měla mít svůj pracovní řád, se kterým všechny své zaměstnance seznámí. Proto jsme pro vás připravili kompletní pracovní…
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        Podívejte se i na naše pracovní nabídky:

        
	
		
				
					
						Sociální pracovník/ice
					
				

			
			

		


		
				Vidnava
				
	
						Charita Jeseník
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Pomocná Síla Do Kuchyně (Hotel Holzbecher)
					
				

			
			

		


		
				Česká Skalice
				
	
						Jana Ouředníková
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 1. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidič - kurýr
					
				

			
					Nutně vás hledají
			

		


		
				České Budějovice
				
	
						VIVOTRANS s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				
	
					[image: Přátelské prostředí]
				
	
					[image: Parkoviště]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
					Nutně vás hledají

			

		

	
	
		
				
					
						CAD Konstruktér/ka  - až 55 000Kč 2x Nová Paka
					
				

			
			

		


		
				Nová Paka
				
	
						RKO GROUP a.s.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Pracovní zařízení (mobil, PC, notebook...)]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				
	
					[image: Příspěvek na mobilní tarif]
				
	
					[image: Přátelské prostředí]
				


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Montážní dělníci elektronických zařízení
					
				

			
			

		


		
				Kutná Hora
				
	
						Foxconn Technology CZ s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 27. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Maséři
					
				

			
			

		


		
				Zlín
				
	
						V.Klimeš & L.Klimeš CZ s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Pečující osoba do dětské skupiny ČÁP
					
				

			
			

		


		
				Nový Knín
				
	
						Veselý čáp, z.s.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 11. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Projektový manažer slaboproudých systémů
					
				

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
						VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Kariérní růst]
				
	
					[image: Pružná pracovní doba]
				
	
					[image: Pracovní zařízení (mobil, PC, notebook...)]
				
	
					[image: Vzdělávací kurzy]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				
	
					[image: Příspěvek na spoření / pojištění]
				
	
					[image: Přátelské prostředí]
				
	
					[image: Parkoviště]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Všeobecná/-Ý Zdravotní Sestra/Bratr
					
				

			
			

		


		
				Vítkov
				
	
						Domov Vítkov, příspěvková organizace
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 14. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Pomocný/á kuchař/ka
					
				

			
			

		


		
				Blansko
				
	
						WK IMPORT s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 14. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Automechanik - Diagnostik
					
				

			
			

		


		
				Milovice, Nymburk
				
	
						AUTO TICHÝ - centrum s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 24. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Přidej se k nám na odpoledne a zavírací směny za 28 000 Kč/měsíc!
					
				

			
			

		


		
				Benátky nad Jizerou
				
	
						McDonald's
					


				
					[image: McDonald`s ČR spol. s r.o.]
				

		

		
				
				


				Plný úvazek, Zkrácený úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Firemní akce]
				
	
					[image: Pružná pracovní doba]
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				včerejší
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Svářeč TIG  - Ústecký Kraj
					
				

			
			

		


		
				Štětí
				
	
						SH Job Partners s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Pracovník/pracovnice na pastvinách
					
				

			
			

		


		
				Velemín
				
	
						Daniel Pitek
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 4. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Dělníci v oblasti výstavby budov
					
				

			
			

		


		
				Chomutov
				
	
						CROCORUN s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 27. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Prodavač/-ka a pomoc práci v obchodě
					
				

			
			

		


		
				Holýšov
				
	
						Anh Duc Tran
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 14. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Brusič kamene
					
				

			
			

		


		
				Černá Hora
				
	
						KAMENOSOCHAŘSTVÍ SMETANA s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 23. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Učitel/ka všeobecně vzdělávacích předmětů 2. stupně ZŠ
					
				

			
			

		


		
				Aš
				
	
						Základní škola a mateřská škola Aš,…
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 8. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Dělníci Ve Stavebnictví
					
				

			
			

		


		
				Karlovy Vary
				
	
						Mykola Fihurskyy
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 14. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Pracovníci ve výrobě lázeňských oplatků
					
				

			
			

		


		
				Pozlovice
				
	
						Oplatky Košař s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						*Tesař/Tesařka
					
				

			
			

		


		
				Olšany u Prostějova
				
	
						Romaniv Servis s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 1. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Provozní pracovník do závodní kuchyně -víkendy volné
					
				

			
			

		


		
				Brno
				
	
						Delirest Services s.r.o.
					


				
					[image: Delirest services s.r.o.]
				

		

		
				Zkrácený úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


				
					Vhodné pro seniory
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Sickdays]
				
	
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Vzdělávací kurzy]
				
	
					[image: Kafetérie]
				
	
					[image: Příspěvek na sport]
				
	
					[image: Příspěvek na spoření / pojištění]
				
	
					[image: Závodní stravování]
				
	
					[image: Občerstvení na pracovišti]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidiči vysokozdvižných vozíků
					
				

			
			

		


		
				Všemina
				
	
						PARTR spol. s r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 1. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Prodavač/Prodavačka
					
				

			
			

		


		
				Lanžhot
				
	
						Miroslav Hakala
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 11. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Lakýrníci
					
				

			
			

		


		
				Čáslav
				
	
						INPRO Čáslav s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 26. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Všeobecní administrativní pracovníci
					
				

			
			

		


		
				Šlapanice, Brno-venkov
				
	
						TAMDA BRNO s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 2. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Zedník
					
				

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
						Endrutal Stavby s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 24. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obsluha strojů na balení, plnění a etiketování
					
				

			
			

		


		
				Příbram
				
	
						WORTHY s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 14. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Skladníci, obsluha manipulačních vozíků
					
				

			
			

		


		
				Modletice
				
	
						NARA manpower s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 11. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Specialista prodeje pojištění Generali Česká pojišťovna HPP
					
				

			
			

		


		
				Kobylisy, Praha
				
	
						Generali Česká pojišťovna a.s.
					


		

		
				Plný úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Sickdays]
				
	
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Firemní akce]
				
	
					[image: Vzdělávací kurzy]
				
	
					[image: Kafetérie]
				
	
					[image: Slevy na firemní zboží]
				
	
					[image: Příspěvek na sport]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				
	
					[image: Příspěvek na volný čas]
				
	...


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Ostatní řemeslníci a kvalifikovaní pracovníci hlavní stavební výroby
					
				

			
			

		


		
				Řehlovice
				
	
						Silokost s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Operátor / operátorka CNC - frézař/ka, soustružník/ice
					
				

			
			

		


		
				Rychnov nad Kněžnou
				
	
						SEKO TOOL, s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 19. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Technik/Technička CAD
					
				

			
			

		


		
				Lukov, Zlín
				
	
						VIPAX, a.s.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Práce z domova]
				
	
					[image: Firemní akce]
				
	
					[image: Pružná pracovní doba]
				
	
					[image: Vzdělávací kurzy]
				
	
					[image: Kafetérie]
				
	
					[image: Příspěvek na sport]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
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					[image: Příspěvek na spoření / pojištění]
				
	
					[image: Příspěvek na dovolenou]
				
	...


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Mzdová účetní (vhodné pro OZZ a OZP)
					
				

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
						Krajské státní zastupitelství v Ostravě
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Projektoví manažeři
					
				

			
			

		


		
				Zlín
				
	
						KomTeSa spol. s r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obchodně technický konzultant - Tábor - až 90 000 Kč
					
				

			
			

		


		
				Tábor
				
	
						SAFE LOGIC s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Práce z domova]
				
	
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Kariérní růst]
				
	
					[image: Firemní akce]
				
	
					[image: Pružná pracovní doba]
				
	
					[image: Pracovní zařízení (mobil, PC, notebook...)]
				
	
					[image: Vzdělávací kurzy]
				
	
					[image: Slevy na firemní zboží]
				
	
					[image: Přátelské prostředí]
				
	
					[image: Relax zóna]
				
	...


		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Elektrikář/Ka
					
				

			
			

		


		
				České Budějovice
				
	
						ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 20. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Izolatér
					
				

			
			

		


		
				Jeseník
				
	
						René Švancara
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 24. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Zdravotní sestra
					
				

			
			

		


		
				Sedlčany
				
	
						Topdent s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 1. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidiči sk. C
					
				

			
			

		


		
				Zlín
				
	
						DOMBA Expres s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Kuchař/ka
					
				

			
			

		


		
				Kladno
				
	
						GLHF s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Dělník/Dělnice Na Výrobu Dopravních Pásů - Montéři
					
				

			
			

		


		
				Prostějov
				
	
						Bratři Wilhelmové - TOPAS, spol. s r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidiči
					
				

			
			

		


		
				Rakovník
				
	
						ANEXIA s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Technolog výroby
					
				

			
			

		


		
				Blansko
				
	
						Bustec production s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 12. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Kuchař/kuchařka
					
				

			
			

		


		
				Vizovice
				
	
						Českomoravská provincie Hospitálského…
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 1. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Dělníci na stavbách
					
				

			
			

		


		
				Slaný
				
	
						Andrij Debyč
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Zpracovatel/Ka Drůbeže
					
				

			
			

		


		
				Mirovice
				
	
						Vodňanská drůbež, a.s.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 16. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Manipulační dělník, obsluha regulační linky
					
				

			
			

		


		
				Ostrata
				
	
						JAMI, s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Fakturant/ka
					
				

			
			

		


		
				Střílky
				
	
						Natures Care CZ s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 4. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Specialisté v oblasti prodeje, nákupu, marketingu a styku s veřejností
					
				

			
			

		


		
				Velim
				
	
						EUROWIN CZECH s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 9. února
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                    	Práce v Brně
	Práce v Českých Budějovicích
	Práce v Havířově
	Práce v Hradci Králové
	Práce v Jihlavě
	Práce v Karlových Varech
	Práce v Kladně
	Práce v Liberci
	Práce v Olomouci
	Práce v Ostravě
	Práce v Pardubicích
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	Práce v Praze
	Práce v Ústí nad Labem
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                        Užitečné informace

                        	Vytvořit životopis
	Poradna
	Slevové kupony
	Testy
	Výpočet čisté mzdy
	Výpočet nemocenské
	Výpočet daně z příjmu
	Výpočet podpory v nezaměstnanosti
	Výpočet odchodu do důchodu
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	Vložit nový inzerát
	Ceník služeb
	Recenze


                    

                
                

            

        

    

    
        
            

    Top lokality práce

    	Třinec
	Tábor
	Jablonec nad Nisou
	Říčany, okres Praha-východ
	Český Krumlov
	Humpolec
	Kolín
	Vyškov
	Karlovy Vary
	Zlín




    Top lokality brigády

    	Karlovy Vary
	Tuchoměřice
	Praha
	Zlín
	Chodov, Praha
	Horní Počernice, Praha
	Vršovice, Praha
	Letňany, Praha
	Velké Němčice
	Kolín




    Top profese

    	Technik / technička automatizace
	Silničář / Silničářka
	Návrhář / návrhářka procesů
	Správce / správkyně objektu
	Manažer / manažerka prodeje
	Strojvedoucí
	Grafik / Grafička
	Trenér / Trenérka
	Technik / technička dopravy
	Projektant / Projektantka




    Top společnosti

    	Skanska a.s.
	AC Jobs, s.r.o.
	Kaufland Česká republika v.o.s.
	Jobs Contact Personal, s.r.o.
	NOVÁK maso - uzeniny s.r.o.
	Lead - HR Services s.r.o.
	Globus ČR, v.o.s.
	Gi Group Czech Republic, s.r.o.
	Advantage Consulting, s.r.o.
	XLCZ Nábytek s.r.o.




    ZAJÍMAVÉ VÝRAZY

    	trainee program
	úvazek
	šablona
	profesní životopis
	mlčenlivost
	hodiny
	náhrada
	audit
	dopis
	značka





    
            Zajímavé odkazy
    

    	Konzultant RJ / AJ relokační & asistenční služby
	Prodavač/ka v cukrárně
	Radiologický asistent
	Asistent/ka prodeje  - New Yorker (Olympia Brno)
	Letní Brigáda: Amsterdam Letiště Schiphol
	Specialista finančních služeb - Jihlava
	KFC Brno Futurum hledá nové kolegy
	PROJEKTOVÝ MANAŽER (developer)
	Obsluha vodní dýmky
	Bankéř/ka - adaptační odměna 20 000 Kč




    
            ZAJÍMAVÉ NABÍDKY
    

    	Prodavač, Asistent Prodeje Nábytku SCONTO - Brno
	Operátor/ka výroby Přestanov - nástup přímo do kmene společnosti!
	Řidič cisternových souprav pro rozvoz PHM z Litvínova
	Administrativní pracovnice / pracovník
	Mistr výroby
	Správce budov
	Elektrikář/-ka - ranní směna/Náborový příspěvek 50.000,-Kč
	Doplňování potravinových a nápojových automatů -BRNO
	Strážný/Strážná Praha 6-Řepy i OZP
	Vychovatel/ka v církevním dětském domově




    
            ZAJÍMAVÉ INZERÁTY
    

    	Plánovač/-ka výroby - vhodné i pro absolventy
	Obsluha do Café Globus - Pekařství (Plzeň)
	Toužíš učit děti, ale nemáš pedagogické vzdělání?
	Picker/Vychystávač - ovoce/zelenina
	Pokladníci a prodavači vstupenek a jízdenek
	Prodavač/ka masa a uzenin v Jablonci nad Nisou
	KFC Brno Olympia hledá nové členy rodiny!
	Kuchař/ka s praxí - Restaurace Rohde&Schwarz - Vimperk
	KFC D1 LOKET DT  PŘIJME ŘIDIČE! KFC D1 LOKET DT (66Km,Ben)
	Pomocný dělník - pomocník tiskaře




    
        
            KLÍČOVÉ NÁSTOJE
        

        	Datacruit - moderní a jednoduchý HR nástroj
	Efektivní nábor s jenHunter: krok za krokem
	Jak vybrat vhodný personální informační systém
	Recru - cesta k efektivním náborům
	Recruitis - chytrý náborový software
	Teamio - moderní náborová aplikace a chytré ATS
	Top 20 ATS systémů, které hýbou HR
	Zkratky v HR - znáte rozdíly mezi ATS, CRM, LMS?


    
    
        
            KLÍČOVÉ FRÁZE
        

        	Jak napsat životopis - online vzor
	Jsem personalista
	kariérní poradenství
	sledování kandidátů
	talent management
	talentový management
	trh práce
	TOP 10 HR konferencí a událostí v Česku
	výběr zaměstnanců
	Vzdělávání v HR - TOP 10 magazínů
	zaměstnanecké výhody


    
    
        
            KLÍČOVÉ TERMÍNY
        

        	Applicant Tracking System
	cloudová aplikace
	CRM
	Datacruit
	hodnocení výkonu
	náborová platforma
	náborový software
	proces náboru
	rozvojové programy
	řízení lidských zdrojů
	řízení talentů
	řízení výkonu
	technologická platforma


    
    
        
            KLÍČOVÁ SLOVA
        

        	ATS
	e-learning
	fluktuace
	HR
	inovace
	jenHunter
	management
	mentoring
	onboarding
	odměňování
	personalista
	pohovor
	třídění


    


	
		VÝPOČET ČISTÉ MZDY
	

		
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 24 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 38 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 179 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 25 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 36 000 Kč
		




	
		VÝPOČET NEMOCENSKÉ
	

		
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 156 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 70 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 64 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 83 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 105 000 Kč
		




	
		VÝPOČET PODPORY
	

		
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 106 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 124 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 61 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 126 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 186 000 Kč
		




	
		VÝPOČET ODCHODU DO PENZE
	

		
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 54 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 45 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 28 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 29 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 39 let.
		



            

        

        
            JenPráce.cz
            – nejoblíbenější místo, kde hledat práci a zaměstnance.
            Využíváme cookies, viz podmínky.
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